
 
 

UCHWAŁA NR CVIII/783/2024 
RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust 1 pkt 11,art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/24/2018 Rady Gminy Koskowo z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
zmieniona Uchwałą Nr VIII/34/2019 Rady Gminy Kosakowo z dnia 31 stycznia 2019 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Andrzej Śliwiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.03.2024 r.

Poz. 1391



Załącznik do uchwały Nr CVIII/783/2024 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie organizuje i świadczy pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w drodze decyzji administracyjnej 
po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Osoba dla której świadczone są usługi oraz jej rodzina, zobowiązani są do współpracy z osobą 
świadczącą usługi, a także do zapewnienia jej odpowiednich warunków do wykonywania pracy. 

4. Pomoc w formie świadczonych usług można ograniczyć lub wstrzymać w przypadku naruszania zasad 
współżycia społecznego przez osobę objętą pomocą, a w szczególności: 

1) nadużywania alkoholu; 

2) agresywnej postawy i obraźliwego zachowania wobec osoby świadczącej usługi; 

3) powtarzających się trudności wejścia do mieszkania lub w środowisko z przyczyn niezawinionych przez 
świadczącego usługę. 

5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, uzależniona jest 
od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

6. W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza lub jest równy kryterium dochodowemu 
określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi świadczone są 
nieodpłatnie. 

7. Odpłatność za każdą godzinę świadczonej usługi ustala się stosownie do wskaźników odpłatności 
określonych w tabeli: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 
usługi za 1 godzinę zegarową dla: Dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% kwoty kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 0% 0% 

powyżej 150% do 200% 0% 5% 

powyżej 200% do 250% 5% 15% 

powyżej 250% do 300% 10% 40% 

powyżej 300% do 350% 20% 60% 

powyżej 350% do 400% 40% 80% 

powyżej 400% do 500% 60% 90% 

Powyżej 500% do 600% 80% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1391



Powyżej 600% 100% 100% 

8. Rozpoczęta godzina usług, liczona jest jako pełna godzina świadczonych usług. 

9. Odpłatność z tytułu usług ustala się w formie decyzji administracyjnej według stawki, przy 
uwzględnieniu tabeli zawartej w ust. 7 oraz częściowych lub całkowitych zwolnień przez okres przyznania 
usług. 

10. Za ponoszenie opłaty za usługi odpowiedzialna jest w każdym przypadku osoba korzystająca z usług 
lub jej przedstawiciel ustawowy. 

11. Podstawę wnoszenia opłat za usługi, stanowi miesięczne rozliczenie karty pracy osoby świadczącej 
usługi, potwierdzone przez osobę, na rzecz której usługi są świadczone, lub jej przedstawiciela ustawowego. 

12. Odpłatności za usługi dokonuje się na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kosakowie, w rozliczeniach miesięcznych, do 15-go każdego dnia miesiąca następującego po wykonaniu 
usługi. 

13. Odpłatność za usługi ponoszona przez świadczeniobiorców stanowi dochód gminy. 

14. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub jej przedstawiciela ustawowego, osoba 
zobowiązana może być zwolniona całkowicie lub częściowo z ustalonej odpłatności za usługi świadczone na 
jej rzecz. 

15. Decyzje w sprawie odstąpienia od zwrotu w całości lub w części przyznanego świadczenia wydaje się 
w przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu stanowiłoby dla świadczeniobiorcy nadmierne 
obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Andrzej Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1391


	UCHWAŁA NR CVIII/783/2024 RADY GMINY KOSAKOWO z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1



		2024-03-19T11:17:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




